
1 

 
Provincia di Latina 

 

Settore III 

Servizi Sociali 

 

AVVISO AGGIUDICAZIONE EFFICACE 

 

AI SENSI DELL'ART.32, COMMA 7, DEL D.LGS 50/2016 

 

PROCEDURA DI GARA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI ASSISTENZA SPECIALISTICA 

FUORI TERRITORIO COMUNALE. CIG 7545667165 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 Visto il D.Lgs 50/2016 ed in particolare l'art. 32 che disciplina le fasi delle procedure di 

affidamento; 

 

Visto l'art.32, comma 7, del D.Lgs 50/2016 che prevede che l'aggiudicazione diventi efficace 

dopo la verifica positiva del possesso dei requisiti autocertificati in sede di gara; 

 

Vista la determinazione dirigenziale, reg. gen. n. 1342 del 20.09.2018  con la quale si 

aggiudicava, la procedura in oggetto al Consorzio Intesa Società Cooperativa Sociale Onlus 

Consortile A R.L., avente sede legale in Monte San Giovanni Campano (FR), via Ararsa n. 49, 

cod. fis. e p. iva 02605120605; 

 

Considerato che il Consorzio aggiudicatario, nonché la cooperativa esecutrice del servizio  

risultano già affidatari di un servizio relativo ad una  precedente gara di appalto, la verifica dei 

requisiti di capacità economico-finanziaria e tecnico-organizzativa e dei requisiti di cui all’art. 

80 del D. Lgs. 50/2016, viene esplicato sia attraverso l’AVCPASS sia attraverso la 

documentazione già in possesso in base agli artt. 18, comma 3, legge n.241/1990 e 43 D.P.R. n. 

445/2000, e alla sentenza del Consiglio di Stato sez. IV del 16 luglio 2007 n. 4011, per cui “le 

Amministrazioni che bandiscono una gara pubblica debbono acquisire d’ufficio i documenti 

necessari all’istruttoria già in loro possesso, in coerenza con le esigenze di semplificazione 

amministrativa ed in ossequio al divieto di aggravamento del procedimento”; 

 

Dato atto, pertanto, dell’esito positivo degli accertamenti in ordine alla sussistenza dei 

requisiti dichiarati in sede di gara, mediante la seguente documentazione già presente agli atti 

di questo ufficio: 

1) DURC; 

2) Certificati Casellario Giudiziale; 

3) Visura camerale; 

COMUNE DI APRILIA (c_a341) - Reg. nr.0094631/2018 del 04/10/2018



2 

4) Verifica regolarità fiscale; 

5) Verifica ottemperanza legge 68/99; 

  

Rilevato che, dalla verifica della documentazione acquisita, non sono emersi rilievi ostativi, 

confermando il possesso dei requisiti dichiarati in sede di gara dall'aggiudicatario; 

 Tutto ciò premesso con la presente, 

 

ATTESTA 

 

l'aggiudicazione efficace dell'affidamento in oggetto disposta con determinazione, reg. gen. n. 

1342 del 20.09.2018  al Consorzio Intesa Società Cooperativa Sociale Onlus Consortile A R.L., 

avente sede legale in Monte San Giovanni Campano (FR), via Ararsa n. 49, cod. fis. e p. iva 

02605120605; 

 

RENDE NOTO 

che gli atti sono depositati presso l'Ufficio Servizi Sociali, tel. 0692018618 email 

s.zanda@comunediaprilia.gov.it 

 

 DISPONE:  

 

 Di aver dato comunicazione dell'intervenuta efficacia dell'aggiudicazione definitiva a tutti i 

concorrenti che hanno partecipato alla gara in oggetto, tramite PEC ai sensi dell’art. 76, 

comma 5 lett. a, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i; 

 

Che il contratto verrà stipulato alla scadenza del termine dilatorio, in attuazione dell’art. 32, 

comma 9 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;   

 

Di pubblicare il presente provvedimento nella sezione "bandi di gara e concorsi" del sito web 

del Comune di Aprilia. 

  

Aprilia, 04.10.2018 

 Il Dirigente  

Dott. Vincenzo Cucciardi 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del DPR. n. 445/2000 e del D.lgs. n. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 

 


		2018-10-04T06:14:37+0200
	cucciardi vincenzo




